
1 

s`Blättle      

 

KW 26 27.06.2024 

Um etwas zu lernen, muss man es tun, bevor man es kann. (Agnes Jarosch) 
 

Notrufnummern / Erreichbarkeit der VG Argental 
 

Polizei                                              Tel. 110  Notfalldienst Isny      Tel. 01805/911630 
Feuerwehr, Notarzt, Rettungsdienst    Tel. 112  Zahnärztl. Notdienst  Tel. 0180/5059991 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst        Tel. 116117  Apothekennotdienst  Tel. 0800/0022833 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Gestratz 
Öffentliche Bekanntgabe Ergebnis Jahresrechnung 2022 der Gemeinde Gestratz 

Die Jahresrechnung 2022 wurde dem Gemeinderat in der Sitzung vom 14.11.2023 vorgelegt. Die örtliche 

Rechnungsprüfung ist erfolgt. In der Sitzung vom 11.06.2024 stellte der Gemeinderat das Ergebnis der 

Jahresrechnung fest. Dem 1. Bürgermeister Engelbert Fink wurde die Entlastung erteilt. 

 

Feststellung des Soll-Ergebnisses in EUR   

Einnahmenseite 

Verwaltungshaus-

halt 

Vermögenshaus-

halt 

Gesamthaus-

halt 

Summe Soll-Einnahmen 2.809.228,01 € 1.794.560,81 € 

4.603.788,82 

€ 

+ Neue Haushaltseinnah-

mereste   

                          

-    

                     

-    

- Abgang alter Haushalts-

einnahmereste   

                          

-    

                     

-    

- abgang alter Kassenein-

nahmereste -336,35 € -3.435,00 € -3.771,35 € 

Summe bereinigte Soll-

Einnahmen 2.808.891,66 € 1.791.125,81 € 

4.600.017,47 

€ 

    
Ausgabenseite 1 2 2 

Summe Soll- Ausgaben 2.808.891,66 € 1.690.396,10 € 

4.499.287,76 

€ 

+ Neue Haushaltsausgabe-

reste 

                           

-    104.500,00 € 104.500,00 € 

- Abgang alter Haushalts-

ausgabereste 

                           

-    -3.770,29 € -3.770,29 € 

- Abgang alter Kassenaus-

gabereste 

                           

-    

                          

-    

                     

-    

Summe bereinigte Soll-

Ausgaben 2.808.891,66 € 1.791.125,81 € 

4.600.017,47 

€ 

    
Etwaiger Unterschied    

bereinigte Soll-Einnahmen 2.808.891,66 € 1.791.125,81 € 

4.600.017,47 

€ 

-bereinigte Soll-Ausgaben 2.808.891,66 € 1.791.125,81 € 

4.600.017,47 

€ 

Fehlbetrag 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
    

1. Darin enthalten:    
Zuführung zum Vermögenshaushalt 553.246,49 €  
2. Darin enthalten:    

Mitteilungsblatt der Argentalgemeinden 

 



2 

Überschuss nach §79 Abs.3 Satz2 KommHV-K 1.131.881,79 €  

    
Feststellung des IST-Ergebnisses   

Ist-Einnahmen 2.804.535,13 € 2.316.777,29 € 

5.121.312,42 

€ 

-Ist-Ausgaben 2.811.680,50 € 2.232.625,81 € 

5.044.306,31 

€ 

Ist-Überschuss/Ist-

Fehlbetrag -7.145,37 € 84.151,48 € 77.006,11 € 

 

24.06.2024 

Engelbert Fink, 1. Bürgermeister, Gemeinde Gestratz 

 

 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung der Gemeinde Gestratz (Allgäu), Landkreis Lindau 

(Bodensee) für das Haushaltsjahr 2024 
 

I. 

Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) für den Freistaat Bayern hat der Gemeinderat der 

Gemeinde Gestratz in der Sitzung vom 12.03.2024 folgende Haushaltssatzung beschlossen, die hiermit 

gem. Art. 26 Abs. 2 i. V. n. Art. 65 Abs. 3 GO bekannt gemacht wird: 

 

Haushaltssatzung der Gemeinde Gestratz (Allgäu) 

Landkreis Lindau (Bodensee) für das Haushaltsjahr 2024 
 

Auf Grund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde Gestratz folgende Haushalts-

satzung: 

 

§ 1 - Haushaltsvolumen 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt 

im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit      2.968.100,00 Euro 

 

und im Vermögenshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit      1.007.200,00 Euro ab. 

 

§ 2 - Kredite 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 

§3 - Verpflichtungsermächtigungen 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 870.000,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 4 - Steuern 

Die Steuerhebesätze für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt  

festgesetzt: 

• Grundsteuer A        400 v.H. 

• Grundsteuer B        440 v.H. 

• Gewerbesteuer        300 v.H. 

 

§ 5 - Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 

wird auf 494.000,00€ festgesetzt. 

 

§ 6 - Sonstiges 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 

 



3 

§ 7 - In-Kraft-Treten 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2024 in Kraft. 

 

II. 

Das Landratsamt Lindau hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom 29.05.2024 die Haushalts-

satzung mit Haushaltsplan rechtsaufsichtlich gewürdigt. Genehmigungspflichtige Bestandsteile sind nicht 

enthalten. 

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan samt Anlagen liegen gemäß Art. 65 Abs. 3 GO bis zur 

nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung während der allgemeinen Dienststunden 

im Rathaus der Verwaltungsgemeinschaft Argental, Mühlenstraße 1, 88167 Röthenbach (Allgäu) zur Ein-

sicht bereit (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. Bekanntmachungsverordnung – BekV). 
 

Gestratz, 24.06.2024 

Gemeinde Gestratz, gez. Engelbert Fink, 1. Bürgermeister 

 

 

Grünenbach 
Bekanntmachung nach §46 Abs. 5 Satz 2 EnWG 

Die Gemeinde Grünenbach macht bekannt, dass der Gemeinderat am 12.06.2024 entschieden hat für 

das Stromnetz der allgemeinen Versorgung auf dem Teilgebiet der Gemeinde Grünenbach (Karte mit 

Gebietsgrenzen abrufbar unter www.vg-argental.de) mit der Allgäuer Überlandwerk GmbH einen neuen 

Wegenutzungsvertrag abzuschließen.  

Der Vertrag beginnt am 01.08.2024 und hat eine Laufzeit von 20 Jahren 

Da nur eine Interessenbekundung einging war kein Auswahlverfahren durchzuführen. 

Diese Bekanntmachung kann auch auf der Internetseite der Verwaltungsgemeinschaft Argental unter 

www.vg-argental.de abgerufen werden 
 

Markus Eugler, 1. Bürgermeister 

 

Maierhöfen 
Bekanntmachung nach §46 Abs. 5 Satz 2 EnWG 

Die Gemeinde Maierhöfen macht bekannt, dass der Gemeinderat am 06.06.2024 entschieden hat für 

das Stromnetz der allgemeinen Versorgung auf dem Teilgebiet der Gemeinde Maierhöfen (Karte mit 

Gebietsgrenzen abrufbar unter www.vg-argental.de) mit der Allgäuer Überlandwerk GmbH einen neuen 

Wegenutzungsvertrag abzuschließen.  

Der Vertrag beginnt am 01.08.2024 und hat eine Laufzeit von 20 Jahren 

Da nur eine Interessenbekundung einging war kein Auswahlverfahren durchzuführen. 

Diese Bekanntmachung kann auch auf der Internetseite der Verwaltungsgemeinschaft Argental unter 

www.vg-argental.de abgerufen werden 
 

Martin Schwarz, 1. Bürgermeister 

 

Nichtamtliche Bekanntmachungen 
 

Die Verwaltung informiert 
 

Vereine-Stammtisch am 8. Juli 2024 in Oberreute  

Der monatliche Vereine-Stammtisch der Servicestelle für Vereine des 

Landkreises Lindau findet am Montag, 8. Juli ab 20 Uhr statt.  

Diesmal treffen sich die Vereinsvertreter im Mehrgenerationenhaus Ober-

reute im Freibadweg 5 in 88179 Oberreute. Karl Bosch, Vereinsberater und Leiter der Servicestelle für 

Vereine im Landkreis Lindau wird mit den Teilnehmerinnen und Teilnehmern in gewohnt lockerer 

Runde über aktuelle Themen rund um die Vereinsarbeit sprechen. Gerne gibt er auch Auskunft zu ak-

tuellen Fragen rund um Vereinsführung, Vereinssatzung, Vereinsrecht und Konfliktlösung in Vereinen. 

Herzlich eingeladen sind Vertreterinnen und Vertreter von ehrenamtlich tätigen Vereinen, die ihren Sitz 

im Landkreis Lindau haben. Der Landkreis Lindau hat es sich mit diesem Angebot zum Ziel gemacht, 

die Vereinsverantwortlichen in ihrer ehrenamtlichen Tätigkeit zu unterstützen und zu stärken. Die Ver-

einsvertreterinnen und Vertreter haben dort die Gelegenheit Auskunft auf alle anfallenden Fragen zu 

erhalten, sich untereinander auszutauschen und zu vernetzen. Der Vereine-Stammtisch ist ein Angebot 

der Servicestelle für Vereine im Landkreis Lindau und für die teilnehmenden Vereine mit Sitz im Land-

kreis kostenlos. Eine Anmeldung über die Mail-Adresse: vereinsberatung@landkreis-lindau.de ist er-

wünscht, jedoch nicht zwingend erforderlich. 

http://www.vg-argental.de/
http://www.vg-argental.de/
http://www.vg-argental.de/
http://www.vg-argental.de/


4 

Aus dem Argental 
 

Der ZAK informiert: 

Abfuhr der Papiertonne in Röthenbach am Dienstag, 02.07. 

 

 

 

„Gemeinsam statt Einsam“ = „Geste“ 

Heuer gibt es, wie man sieht ein gutes Obstjahr, vor allem an den Häusern die Spalier-

birnen sind um und um voller Birnen. Leo Jäger hat in seinem Buch „Fenschtergugger“ 

ein Gedicht über den Birnenbaum: 

       „Dr Biirebomm“ 

I ho bei mir vorduß im Gärtle neabem Hus 

an Biirebomm, scho olt und krumm. Bsunders schä ischt er grad numm. 

Aber ma loht´n halt no schtong und ma die Biira gonz gean hong. 

Im Früehling, wenn er blöiht, sieht er us wie frisch verschnöit, 

und Imba sumsret obadomm, bsuechet gean dean Biirebomm. 

Ischt dr Summer it gar z´schleat, duend die Biira ziemle reat. 

Se wäret groß und wäret rund, und d´Vegl freaßet se dra gsund. 

Sind uf des Obscht gonz verseasse, wend it bloß Würm und Käafer freaße. 

Wenn i nocher brocke will, bliebet mir numma so viel, 

und die sind kropfed und verrisse. I bi do scho a bizzle bschisse. 

I uina hot dr Wurm si Hus, der suecht ou die beschte rus. 

Bloß a paar vu deana große sind schä und glatt und ohne Moße. 

It onderscht isch as bei dr Lit, wo as ou viel gmoßete git. 

Kropfet, gschmuddret, a klei krumm, bringed se de Hörbscht no rum. 

Und schinnt uiner fescht und rund, hot Kopf und Bagge, rot und gsund,  

ma muit, daß deam nietz fehle kinn. Ou der hot an Wurm scho inna dinn. 

Fallt vom Bomm, scho vor dr Zit. Wie bei de Biira ischt as bei de Lit. 

Der Seniorennetz-Tipp: 

Morgen Freitag den 28.6.24 findet wieder unser beliebter Singnachmittag statt. Wir treffen uns ab 

13.30 Uhr bei „Linzner´s“ in Harratried. 

Am Mittwoch den 3.7.24 wollen wir uns wieder zu einem Spaziergang treffen. Dieses Mal wollen wir ein 

bisschen Lanzenberg erkunden und Richtung Stoffels laufen. Bei den Spaziergängen sieht man erst, wie-

viel man von den Argentalgemeinden noch gar nicht kennt! Dazu treffen wir uns um 9 Uhr in Grünen-

bach an der alten Schule  und um 9.15 Uhr an der Argenhalle in Gestratz um Fahrgemeinschaften zu 

bilden. 

Ebenso am Mittwoch den 3.7.24  Nachmittags ab 14 Uhr steht der Kaffeewagen wieder in Maierhöfen, 

wo er dieses Mal von den Schützendamen bewirtet wird, die sich über regen Besuch freuen würden. 

Am Freitag den 5.7.24 steht der Kaffeewagen ebenfalls ab 14 Uhr in Röthenbach, wo er von den Müt-

tern der Krabbelgruppe bewirtet wird. Auch diese freuen sich über viel Besuch! 

Ich möchte mich bei allen Vereinen bedanken, die sich gerne bereit erklären, den Kaffeewagen zu bewir-

ten. Vergelt´s Gott!!! Ohne Euch wäre der Kaffeewagen nichts! 

Für Grünenbach würde ich noch Vereine suchen, die den Kaffeewagen gerne bewirten würden! 

Ihre Hildegard Kimpfler vom Seniorennetz Argental 

Info: Sie erreichen mich unter 0160 768 85 85 oder per E-Mail unter seniorennetz@argental.eu 



5 

Bildung und Soziales  
 

Vhs Lindenberg 

Anmeldung bei der Vhs unter: Telefon (08381) 6260 oder im 

Internet: www.vhs-lindenberg.de 
 

„Landschaftswandern mit Stativ in Scheidegg“ 2 Termine mit Ann Mackinnon, Samstag, 06.Juli 2024 

von 10 bis 15 Uhr, Kurhaus Scheidegg, Sonntag, 07. Juli 2024 von 10 bis 12 Uhr, vhs Lindenberg  

Anmeldung bei der vhs unter: Telefon (08381) 6260 oder im Internet: www.vhs-lindenberg.de 

 
 

Gemeinde Gestratz 
 

Aus dem Rathaus 
 

Veranstaltungen in der Argenhalle 
Sa.-So., 29.-30.06. 50 Jahre Skiclub Gestratz 
 
Engelbert Fink, 1. Bürgermeister 
 

Vereine und Verbände 
 

Gemütliche Einkehr 

„Wenn du glaubst, du seist zu klein, um etwas zu verändern, dann 

versuch doch mal zu schlafen, wenn eine Mücke im Zimmer ist.” 

(Dalai Lama) 
 

Liebe Senioreninnen und Senioren, 

wir treffen uns am Dienstag, 02. Juli 2024 um 13:30 Uhr im Minigolf am Laubenberg (Lauben-

berg-Stüble), Grünenbach zu einer gemütlichen Einkehr. Gäste sind herzlich willkommen. 

Vorschau weitere Veranstaltungen: 

Samstag, 13. Juli 2024 Kreisseniorentag in Maria Thann 

Mittwoch, 31. Juli 2024 Busfahrt ins Feuerwehrmuseum Kaufbeuren 
 

An dieser Stelle die Geburtstage: 

im Juli: Heidi R., Betty M., Erika M., Hilde J., Rosa M. 

Allen Jubilaren alles Gute, Gesundheit und Gottes Segen! 
 

Vorstandsteam Senioren-Club Gestratz 

 

Gemeinde Maierhöfen 
 

Aus dem Rathaus 
 

Der Bürgermeister informiert: 
 
Nächste Sitzung des Gemeinderates Maierhöfen  
Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am Donnerstag, den 04.07. statt.    
Die Sitzung beginnt mit einem öffentlichen Teil um 19.30 Uhr im Iberg-Zentrum. 
Wir würden uns über Ihren Besuch freuen! 
 
Martin Schwarz, 1. Bürgermeister 
 

Vereine und Verbände 
 

Heimatstube Maierhöfen 

Am Freitag, 31.05.2024 ist unsere Heimatstube nicht geöffnet.  

Lieselotte Häge (OHP) 

 

 

Schützenverein Maierhöfen-Riedholz 

Am Mittwoch, 03.07. bewirten wir das Kaffee-Wägele ab 13.30 Uhr vor der Iberghalle und  

ab 18.30 Uhr ist das 2. Sommerschießen.  

Peter Wille, Schützenmeister 

http://www.vhs-lindenberg.de/
http://www.vhs-lindenberg.de/


6 

  

  Dorfbücherei Maierhöfen 

 

Lesetipp: Die Hebamme von Sylt 

Sylt 1872: Auf der Nordseeinsel ist die junge Geesche die einzige Hebamme. Als in einer stürmischen 

Nacht zwei Frauen, zur gleichen Zeit ihre Hilfe brauchen, fällt sie eine schicksalhafte Entscheidung. Die 

Jahre vergehen, doch es zeigt sich, dass die vergessen geglaubten Ereignisse ihr Leben für immer ver-

ändern werden. 

Im unterhaltsamen Roman von Gisa Pauly sind Familiengeschichten, Sylter Inselleben, historische 

Fakten, sowie Liebe und Spannung in sich vereint. 

Viel Spaß beim Lesen wünscht das Büchereiteam 

 

 

Obst- und Gartenbauverein Maierhöfen e.V. 

Einladung: Ausflug zur Landesgartenschau nach Wangen am 6.Juli. 

Bitte bei Ursula Eppel (Tel. 9221925) bis zum 30. Juni anmelden, wegen Eintrittskarten 

und Führung. Überlegt euch ob ihr mit dem Auto oder Fahrrad dabei seid.  

Weitere Auskünfte bei Ursl. Auf einen schönen Ausflug freut sich der OGV Maierhöfen   

 

 

Seniorenclub Maierhöfen 

Zu unserem Jahresausflug am Dienstag, den 2.Juli zum Mostbauer bei Bad Waldsee möchten wir 

nochmals erinnern. Es sind noch viele Plätze frei. Wir würden uns freuen auf eine zahlreiche Beteili-

gung. Anmeldung bei Anne Ott Tel. 08383 929797 

Die Vorstandschaft 

 

Gemeinde Röthenbach 
 

Aus dem Rathaus 
 

Der Bürgermeister informiert: 

 

Sitzung des Gemeinderats 

Am Dienstag, den 02.07. findet um 20:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderats im Pfarrheim statt. 

Folgende Tagesordnungspunkte sind vorgesehen: 

1. Genehmigung der letzten Sitzungsniederschriften 

2. Bauanaträge 

3. Verschiedenes 

Änderungen vorbehalten 

Vor der Sitzung findet um 19:45 Uhr eine Bürgerfragestunde statt. 

 

Bericht aus den letzten Sitzungen des Gemeinderats: 
 

Behandlung der angesprochenen Punkte aus der Bürgerversammlung 

Die Fragen und Anregungen wurden von BGM Stephan Höß an der Bürgerversammlung alle beantwor-

tet. Da keine Anträge gestellt wurden, ist ein weiteres handeln des Gemeinderates nicht erforderlich. 

 

Bauanträge 

Ein Antrag auf isolierte Befreiung zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Mühlenstraße für die Errich-

tung eines Eck-Sichtschutzes in der Mühlenstraße 6a wurde abgelehnt. 

Einem Bauantrag auf Umbau des bestehenden Wohnhauses mit Errichtung einer Dachgaube und Bal-

kon in der Lindauer Straße 16 wurde das gemeindliche Einvernehmen erteilt. 

Einem Bauantrag auf Errichtung von Ortseingangsschildern am Kreisverkehr B308 in Auers des Marktes 

Weiler-Simmerberg wurde zugestimmt. 

 

Erweiterung und Sanierung Kindergarten / Vergabe von weitern Gewerken 

Die Vergabeunterlagen für die weitern Gewerken im BA2 wurden entsprechend veröffentlicht und Fach-

firmen in der Umgebung angeschrieben. 

Folgende Aufträge wurden erteilt: 

Baumeisterarbeiten  Fa. Kutter, Memmingen   154.881,96 € Netto 

Zimmererarbeiten  Fa. Schmalzl, Schwarzenberg  128.459,97 € Netto 

Spenglerarbeiten  Spenglerei Vögel, Oberstaufen      5.576,55 € Netto 

Verputzarbeiten  Fa. Laskowski, Sonthofen     38.610,60 € Netto 



7 

Fliesenarbeiten  Fa. Casolani, Lindenberg     11.249,13 € Netto 

Estricharbeiten  Fa. Gehrer, Wiggensbach     21.001,86 € Netto 

Fensterbauarbeiten  Fa. Fleschhut, Stiefenhofen     79.813,05 € Netto 

Trockenbauarbeiten  Fa. Gaymann, Sonthofen     61.381,25 € Netto 

 

Straßensanierungen 

Im Ortsteil Happareute, Harratried und evtl. auch noch Brettweg sollen die Gemeindestraßen mittels 

Spritzdecken saniert werden. Hierfür lag ein Angebot der Fa. Hörmann aus Kempten vor. 

Der Auftrag wurde an die Fa. Hörmann zum Preis von 41.293,15 € Netto vergeben. 

Treffen des Energieteam 

Wir treffen uns am Mittwoch, den 03.07.2024 um 19:00 Uhr im Heimathaus. (Rentershofen 26) 

Alle die sich hierfür interessieren sind herzlich eingeladen. 

 
Stephan Höß, 1. Bürgermeister 
 
 

Wochenmarkt 
Diese Woche bieten die Ministranten wieder Kaffee und Kuchen sowie Getränke an. 
Auch der Metzger ist wieder vor Ort. Auch gibt es wieder frisches Obst und Gemüse vom 
Bodensee. Wir freuen uns auf Ihren Besuch. 

 

Vereine und Verbände 
 

Freiwillige Feuerwehr Röthenbach  

Zu unserem Grillfest am Samstag, den 29.06.2024 ab 19.00 Uhr am Feuerwehrhaus laden wir alle 

aktiven sowie passiven Mitglieder mit Begleitung herzlich ein. 

Bitte bringt eure Teller und das Besteck selber mit. 

Die Vorstandschaft 

 

Heimatverein Röthenbach 

Der nächste Stammtisch des Heimatvereins findet am Montag, 1. Juli um 19.00 Uhr im Heimathaus 

in Rentershofen statt. 

Thema: Alte Häuser und ihre Bewohner in Röthenbach. 

Auch Nichtmitglieder sind herzlichst eingeladen! 

 

Musikkapelle Röthenbach 

Am Freitag, den 28.06., spielen wir ab 19:30 Uhr unser alljährliches Standkonzert auf dem Stadt-

platz in Lindenberg. Wir freuen uns, bekannte Gesichter und begeisterte Zuhörer begrüßen zu können. 

Eure Musikkapelle Röthenbach 

 

 

TSV Röthenbach 

 
 



8 

Neues aus den Gästeämtern Argental 
 
Die Alphornbläser spielen am: 
 

Mittwoch, 03. Juli 2024 auf der Terrasse vom Landhotel Grenze 
Freitag, 05. Juli 2024 auf der Terrasse vom Ferienclub Maierhöfen. 
Ab 19:00 Uhr werden die Alphörner zu hören sein.  
Nur bei schönem Wetter.  
 

Die Alphornbläser freuen sich über viele Zuhörer.   
 

Sonntag, 30.06.2024, 10.00 Uhr 

„Wildpflanzen essen und giftige Kreuzkräuter erkennen und entfernen lernen“ 
Große Wanderung mit Marianne Stöckeler, 
Dauer: ca. 3-5 Stunden je nach Witterung 
Treffpunkt: am Rathaus Röthenbach, Mühlenstraße 1. 
Es ist keine Anmeldung erforderlich. Wanderung findet auf Spendenbasis statt. 
Info unter Tel. 08384-1734 

 
Montag, 01.07.2024, 18.00 Uhr 

„Wildpflanzen essen und giftige Kreuzkräuter erkennen und entfernen lernen“ 
Kleine Wanderung mit Marianne Stöckeler, 
Dauer: ca.2,5 Std. Stunden je nach Witterung 
Treffpunkt: am Rathaus Röthenbach, Mühlenstraße 1. 
Es ist keine Anmeldung erforderlich. Wanderung findet auf Spendenbasis statt.  
Info unter Tel. 08384-1734 

 
Mittwoch, 03.07.2024, 17.00 Uhr 

„Schneewittchen“ Märchen im Wald bei Grünenbach 
Gemeinsam wandern wir in den Wald und erleben eine spannende Geschichte der Gebrüder Grimm. 
Anschließend Grillmöglichkeit, bitte Grillgut mitbringen. Für Getränke ist gesorgt.  
Treffpunkt: 17.00 Uhr am Parkplatz der Firma Bildstein, Gestratzer Str. 5, 88167 Grünenbach 
Eintritt frei, Spenden werden gerne angenommen. 
Bei Regen Ausweichtermin: Donnerstag, 04.07.2024 
 

Die Pfarreien informieren 
 

Gottesdienstordnung der Pfarreiengemeinschaft Argental 

vom 30. Juni bis 7. Juli 2024 

13. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für den Heiligen Vater 

Samstag, 29.06. 19:30 Uhr Grünenbach - Vorabendmesse 

  f. Fanny Fink; f. Fam. Beisch u. Hans Wernecke; 

  f. Gebhard, Adolf u. Rosl Leising 

 

Sonntag, 30.06. 08:00 Uhr Josefsheim - Pfarrgottesdienst - Hochfest des Kostbaren  

  Blutes für alle Lebenden und Verstorbenen unserer  

  Pfarreiengemeinschaft 

 08:00 Uhr Gestratz - Heilige Messe - Dankmesse zum 50-jährigen  

  Jubiläum des Skiclub Gestratz 

 10:00 Uhr Ebratshofen - Heilige Messe 

 10:00 Uhr Maierhöfen - Heilige Messe  

  f. Resi u. Helmut Altthaler u. verst. Angeh.;  

  f. Franz Josef Spieler 

 11:15 Uhr Maierhöfen - Tauffeier 

 17:00 Uhr Josefsheim - Anbetungsstunde zum Hochfest des  

  Kostbaren Blutes 

 

Montag, 01.07. Hl. Radegundis, Dienstmagd auf Wellenburg 

 19:00 Uhr Maierhöfen - Friedensgebet in der Kapelle in Riedholz 

 

 



9 

Dienstag, 02.07. MARIÄ HEIMSUCHUNG - Fest 

 19:30 Uhr Gestratz - Abendmesse mit Gebet um Priesterberufe und  

  euch. Segen  

  f. Theresia u. Michael Kitzelmann;  

  f. Johann Häring u. Eltern u. Neffe Karl; f. die Armen Seelen 

Mittwoch, 03.07. HL. THOMAS, Apostel - Fest 

 10:45 Uhr Ebratshofen - Heilige Messe in Schüttentobel 

 19:30 Uhr Röthenbach - Bruderschaftsmesse für alle verst.  

  Bruderschaftsmitglieder  

  f. Benedikt Ferber u. verst. Angeh.; f. Maria u. Ludwig Heinle  

  m. verst. Angeh.; f. Hugo Kornfeind u. verst. Angeh.;  

  f. die Armen Seelen 

Donnerstag, 04.07. HL. ULRICH, BISCHOF VON AUGSBURG, PATRON DES BISTUMS AUGS-

BURG - HOCHFEST 

 19:30 Uhr Maierhöfen - Abendmesse  

  mit Gebet um Priesterberufe und euch. Segen 

 19:30 Uhr Grünenbach - Abendmesse  mit Gebet um Priesterberufe  

  in der Kapelle in Heimhofen  

  f. Josefine u. Reinold Dopfer; f. Karl u. Dora Einsle u. verst.  

  Angeh.; f. Fini, Erwin u. Agnes Hörburger 

Freitag, 05.07. Hl. Antonius Maria Zaccaria, Priester, Ordensgründer 

 14:30 Uhr Stiefenhofen – Seniorenmesse 

  f. Gebhard Zodel u. Tochter Irene 

 19:00 Uhr Josefsheim - Abendmesse 

14. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für die Pfarrkirche 

Samstag, 06.07. 19:30 Uhr Maierhöfen – Vorabendmesse 

  f. Elfriede Eugler; f. Josefa Kirner 

Sonntag, 07.07. 08:00 Uhr Josefsheim - Pfarrgottesdienst  

  für alle Lebenden und Verstorbenen unserer  

  Pfarreiengemeinschaft 

 10:00 Uhr Stiefenhofen - Heilige Messe 

  f. Georg Sigel m. verst. Angeh.; f. Hugo Rasch u. Laura Mohr 

 10:00 Uhr Primiz in Oberreute 

 11:15 Uhr Stiefenhofen - Tauffeier 

 19:30 Uhr Josefsheim - Krankengebet gestaltet vom Frauenbund 

 
 

Evangelischer Kirchenanzeiger 
 

Lindenberg   

Sonntag, 30.06. 10.00  Gottesdienst mit Pfarrer Lorenzen 

Herr Palm gestaltet den Gottesdienst mit Gitarrenmusik von 

Telemann Johanneskirche LindenbergKollekte: Aktion 1+1 

Mittwoch, 03.07. 14.30 Seniorennachmittag mit Grillnachmittag 

Evang. Gemeindehaus Lindenberg 

Freitag, 05.07. 19.30 Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe im evang. Gemeindehaus 

 

  



10 

Anzeigen 
 

 

Die Schützen freuen sich am 

Mittwoch, 03. Juli  

ab 13.30 Uhr 

über euren Besuch des  

Kaffee-Wägeles vor der Iberghalle in  

Maierhöfen. Bei schlechter Witterung sind wir im  

Schützenheim. 

 

 

Wer vermietet 2-3 Zimmer Wohnung 

Gerne auch mit Garten oder Balkon. 

An Krankenschwester die wieder im Allgäu leben 

möchte. Tel 075829344997 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



11 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 
 

 

 
 



14 

 
 

 



15 

 
 

 

 

 
 

__________________________________________________________________________________ 
Herausgeber (V.i.S.P.): Verwaltungsgemeinschaft Argental, Mühlenstr. 1, 88167 Röthenbach, www.vg-argental.de 
Redaktion: Tel. 08384/18-0 Fax 1828, E-Mail: info@vg-argental.de; Anzeigenannahme: auch bei den jeweiligen Mitgliedsge-
meinden; Redaktionsschluss: Dienstag, 9.00 Uhr, Erscheinungstag: wöchentlich am Donnerstag 


